
 
PEMERINTAH KOTA MADIUN 

KECAMATAN TAMAN 
KELURAHAN BANJAREJO 

Jalan Sekolahan Nomor. 15 Madiun ( 63137 ) Jawa Timur 
Telepon. (0351) 498520 Website 

http://www.taman.madiunkota.go.id 
 

 

KEPUTUSAN LURAH BANJAREJO 
KECAMATAN TAMAN  

KOTA MADIUN 
  

NOMOR : 422/03.6/401.403.3/2015 
 

TENTANG 
 

PEMBENTUKAN KELOMPOK PENGURUS PUSAT INFORMASI DAN 
KONSULTASI KESEHATAN REPRODUKSI REMAJA ( PIK- KRR )  

DI WILAYAH KELURAHAN BANJAREJO KECAMATAN TAMAN 
KOTA MADIUN 

 
LURAH BANJAREJO 

 
Menimbang : bahwa dalam rangka untuk meningkatkan pelayanan Program 

Kesehatan Reproduksi Remaja melalui pembinaan dan Pengembagan 

Pusat Informasi dan Konsultasi Kesehatan Reproduksi Remaja, maka 

dipandang perlu dibentuk Pengurus Pusat Informasi dan Konsultasi 

Kesehatan Reproduksi Remaja di tingkat Kelurahan. 

 

Mengingat : 1. Undang - Undang Nomor 7 Tahun 1984 tentang Penghapusan 

segala bentuk Diskriminasi terhadap Perempuan; 

2. Undang - Undang Nomor 10 Tahun 1992 tentang Perkembangan 

Kependudukan dan Pembangunan Keluarga Sejahtera; 

3. Undang - Undang Nomor 23 tahun 1992 tentang Kesehatan; 

4. Undang - Undang Nomor 25 tentang Program Pembangunan 

Nasional; 

5. Undang - Undang Nomor 32 tentang Pemerintah Daerah. 

 

Memperhatikan : 1. Panduan Pembinaan dan Pengembangan Pusat Informasi dan 

Konsultasi Kesehatan Reproduksi Remaja ( PIK - KRR ); 

2. Surat Edaran dari Badan Pemberdayaan Masyarakat, Keluarga 

Berencana dan Ketahanan Pangan Kota Madiun. 

http://www.taman.madiunkota.go.id/


 

MEMUTUSKAN

Menetapkan  :  

PERTAMA : Membentuk Pusat Informasi dan Konsultasi Kesehatan Reproduksi 

Remaja ( PIK - KRR ) tingkat Kelurahan di Kecamatan Taman Kota 

Madiun sebagaimana tercantum dalam lampiran surat Keputusan ini. 

KEDUA : Pengurus Pusat Informasi dan Konsultasi Kesehatan Reproduksi 

Remaja ( PIK - KRR ) sebagaimana Diktum Surat Pertama Surat 

Keputusan ini mempunyai tugas sebagai berikut: 

1. Komunikasi , Informasi dan Edukasi ( KIE ) materi kegiatan KIE 

terdiri dari : ( 1 ) Tumbuh Kermbang Remaja ( 2 ) Kehamilan dan 

aspek sekitamyar( 3 ) Penyakit Menular Seksual ( PMS ) dan HIV 

AIDS ( 4 ) Narkoba dan Miras ( 5 ) Peran Kelompok dan Keluarga 

dalam Pengembangan diri Remaja ( 6 ) Gender, Pelecehan 

Seksual dn Pornografi. 

2. Peyuluhan  

Melakukan penyuluhan kepada kelompok remaja dan masyarkat, 

antara lain melalui penyuluhan kelompok ( kelompok sebaya ) 

3. Konseling 

Memberikan konseling Kesehatan Reproduksi Remaja ( KRR ) 

yang bersifat promotif dan prefentif untuk mencegah dan 

melindungi remaja dari berbagai masalah yang dapat merugikan 

masa depannya. 

4. Rujukan 

Pusat Informasi dan Konsultasi KRR yang beium memiliki sarana 

pelayanan medis dan non medis dapat dikembangkan melalui 

system rujukan di tempat tempat pelayanansesuai kasus kasus 

yang terjadi. 

5. Promosi PIK - KRR 

Kegiatan ini bertujuan untuk mempromosikan keberadaan PIK -

KRR dimana PIK - KRR berada melalui radio, media cetak dan 

forum pertemuan dan sebagainya. 

6. Monitoring 

Agar dalam operasionalisasi PIK - KRR dapat berjalan dengan 

lancar sesuai yang diharapkan, maka perlu dilakukan monitoring 

 

 



a. Pemantauan 

Pemantauan dapat dilakukan baik secara langsung maupun 

tidak langsung oleh Pembina PIK - KRR melalui pertemuan 

dan koordinasi atas kegiatan yang telah berjalan yang 

dilakukan PIK-KRR. 

b.  Evaluasi 

Untuk mengetahui tingkat keberhasilan dan hambatan yang 

ditemukan serta perlu dilakukan evaluasi dengan 

memanfaatkan laporan atau kegiatan intern yang 

dikembangkan sendiri. 

KETIGA  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

  
 
 

 
Ditetapkan   : di MADIUN 
Pada Tanggal  : 21 Juni 2015 

 
 

LURAH BANJAREJO 
 
 
 
 

ROMADHON, SH 
Penata 

NIP. 19680211 199703 1 003 



LAMPIRAN :  KEPUTUSAN KEPALA KELURAHAN BANJAREJO 
NOMOR  : 422/03.6/401.403.3/2015  
TANGGAL  : 21 Juni 2015 

 
 
 

 
SUSUNAN PENGURUS PUSAT INFORMASI DAN KONSULTASI KESEHATAN 

REPRODUKSI REMAJA ( PIK - KRR ) " GEMA BAKTI "  

KELURAHAN BANJAREJO KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 
 

NO 
JABATAN DALAM  

PENGURUS 
NAMA KETERANGAN 

1. Pelindung ROMADHON, SH Lurah Banjarejo 

2. Ketua ABU EL HASAN  

3. Sekretaris DEVI SEPTIAN PUTRI  

4. Bendahara SABELLA ALIF RANTINA  

5. Anggota 1. RIZKI ALVIANSYAH FAHMI  

6.  2. VERIANSYAH DWI J.  

7.  3. ABI PRAYA DEWA  

8.  4. RULIANA  

 
 
 

 
LURAH BANJAREJO 

 
 
 
 

ROMADHON, SH 
Penata 

NIP. 19680211 199703 1 003 
 


